
■ 2011年12月期（2011年度）　第2四半期決算 補足資料 ■

【1】連結経営成績 単位：百万円

1Q 2Q 上期 通期（予）

売上高 7,319 6,493 13,812 29,000
営業利益 △ 150 △ 332 △ 482 0
経常利益 △ 220 △ 440 △ 660 △ 300
当期純利益 △ 353 △ 359 △ 712 △ 400

【2】連結製品別売上高 単位：百万円

1Q 2Q 上期 3Q 通期 1Q 2Q 上期 通期（予）

コイル応用商品 5,553 5,703 11,256 4,994 16,250 4,783 5,266 10,049 22,500
モジュール商品 1,026 835 1,861 739 2,600 645 463 1,108 2,200
固体商品 944 1,011 1,955 962 2,917 788 764 1,552 3,200
半導体 2,085 1,974 4,059 1,652 5,711 1,103 0 1,103 1,100
合計 9,608 9,523 19,131 8,347 27,478 7,319 6,493 13,812 29,000

【3】地域別売上高・海外売上比率 単位：百万円

1Q 2Q 上期 3Q 通期 1Q 2Q 上期 通期（予）

海外売上比率 71.6% 71.0% 71.3% 71.3% 71.3% 73.8% 78.6% 76.0% 78.9%
日本 2,726 2,762 5,488 2,393 7,881 1,917 1,392 3,309 6,100
中国 2,816 2,648 5,464 11,900
アジア 5,349 5,325 10,674 4,580 15,254 1,360 1,227 2,587 5,900
南北アメリカ 765 878 1,643 872 2,515 758 745 1,503 3,300
欧州 768 558 1,326 502 1,828 468 481 949 1,800
合計 9,608 9,523 19,131 8,347 27,478 7,319 6,493 13,812 29,000

【4】用途別売上高 単位：百万円

1Q 2Q 上期 3Q 通期 1Q 2Q 上期 通期（予）

AV 2,186 2,621 4,807 1,947 6,754 1,402 1,220 2,622 5,700
オートモーティブ 3,130 2,934 6,064 2,647 8,711 2,523 1,778 4,301 8,200
無線通信 1,858 1,846 3,704 1,656 5,360 1,289 1,416 2,705 6,200
情報機器 1,863 1,525 3,388 1,540 4,928 1,585 1,431 3,016 6,500
その他 571 597 1,168 557 1,725 520 648 1,168 2,400
合計 9,608 9,523 19,131 8,347 27,478 7,319 6,493 13,812 29,000

※注
1．2010年6月開催の定時株主総会において、決算日を3月31日から12月31日に変更することが決議されました。したがって、2010年度は、4月1日から12月31日までの9ヶ月変則決算となります。
2．2011年12月期の予想値は、現時点で妥当と思われる諸々の仮定を前提に当社が試算したものです。従いまして、実績値は必ずしも一致するとは限りません。
3．当資料は投資分析を目的として作成しておりますので、投資分析のみにご使用ください。
4．半導体商品の販売は2011年3月末をもちまして、旭化成エレクトロニクス株式会社へ完全に移行致しました。
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 2011年12月期（2011年度）　第2四半期決算参考資料 

【1】連結経営成績 単位：百万円

2009/3
(12ヶ月）

2010/3
(12ヶ月）

2010/12
(9ヶ月）

2011/12(予）
(12ヶ月）

2010/9
(6ヶ月）

2011/6
(6ヶ月）

売上高 46,101 37,987 27,478 29,000 19,131 13,812

営業利益 △ 3,603 397 443 0 223 △ 482

経常利益 △ 4,147 △ 200 30 △ 300 △ 9 △ 660

当期利益 △ 9,857 94 △ 1,720 △ 400 △ 248 △ 712

【2】連結製品別売上高 単位：百万円

2009/3
(12ヶ月）

2010/3
(12ヶ月）

2010/12
(9ヶ月）

2011/12(予）
(12ヶ月）

2010/9
(6ヶ月）

2011/6
(6ヶ月）

コイル応用商品 27,055 21,308 16,250 22,500 11,256 10,049

モジュール商品 3,018 3,622 2,600 2,200 1,861 1,108

固体商品 4,428 3,452 2,917 3,200 1,955 1,552

半導体 11,600 9,605 5,711 1,100 4,059 1,103

合計 46,101 37,987 27,478 29,000 19,131 13,812

【3】地域別売上高・海外売上比率 単位：百万円

2009/3
(12ヶ月）

2010/3
(12ヶ月）

2010/12
(9ヶ月）

2011/12(予）
(12ヶ月）

2010/9
(6ヶ月）

2011/6
(6ヶ月）

海外売上比率 75.9% 71.0% 71.3% 78.9% 71.3% 76.0%

日本 11,111 11,036 7,881 6,100 5,488 3,309

中国 11,900 5,464

アジア 28,295 21,597 15,254 5,900 10,674 2,587

南北アメリカ 3,759 2,476 2,515 3,300 1,643 1,503

欧州 2,936 2,878 1,828 1,800 1,326 949

合計 46,101 37,987 27,478 29,000 19,131 13,812

【4】用途別売上構成比 単位：％

2009/3
(12ヶ月）

2010/3
(12ヶ月）

2010/12
(9ヶ月）

2011/12(予）
(12ヶ月）

2010/9
(6ヶ月）

2011/6
(6ヶ月）

AV 31.1 25.2 24.6 19.7 25.1 19.0

オートモーティブ 21.6 28.4 31.7 28.3 31.7 31.1

無線通信 28.9 26.6 19.5 21.4 19.4 19.6

情報機器 12.0 14.1 17.9 22.4 17.7 21.8

その他 6.4 5.7 6.3 8.2 6.1 8.5

※2009/3まではファンドリを除いて算出しております。

【5】連結設備投資・減価償却費 単位：億円

2009/3
(12ヶ月）

2010/3
(12ヶ月）

2010/12
(9ヶ月）

2011/12(予）
(12ヶ月）

2010/9
(6ヶ月）

2011/6
(6ヶ月）

設備投資実施額 38 13 28 32 11 14

減価償却費 36 20 12 16 8 7

【6】為替（対US＄） 単位：円

2009/3
(12ヶ月）

2010/3
(12ヶ月）

2010/12
(9ヶ月）

2011/12(予）
(12ヶ月）

2010/9
(6ヶ月）

2011/6
(6ヶ月）

期中平均 100.66 92.61 87.46 81.00 89.69 81.91

期末 98.23 93.04 81.49 80.00 83.82 80.73

【7】研究開発費 単位：百万円

2009/3
(12ヶ月）

2010/3
(12ヶ月）

2010/12
(9ヶ月）

2011/12(予）
(12ヶ月）

2010/9
(6ヶ月）

2011/6
(6ヶ月）

研究開発費 2,336 1,270 949 1,070 635 517

対売上高比 5.1% 3.3% 3.5% 3.7% 3.3% 3.7%

※注

1．2010年6月開催の定時株主総会において、決算日を3月31日から12月31日に変更することが決議されました。

    したがって、2010年度は、4月1日から12月31日までの9ヶ月変則決算となります。

2．2011年12月期の予想値は、現時点で妥当と思われる諸々の仮定を前提に当社が試算したものです。従いまして、実績値は必ずしも一致するとは限りません。

3．当資料は投資分析を目的として作成しておりますので、投資分析のみにご使用ください。

4．半導体商品の販売は2011年3月末をもちまして、旭化成エレクトロニクス株式会社へ完全に移行致しました。

2011年8月4日
東光株式会社 広報部
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